EDITAL Nº 004/2025/SEMED – ESTAGIÁRIOS - RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIGUAÇU, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para

provimento de vagas temporárias de estagiário de nível superior para o ano letivo de

2025 no âmbito da Secretaria Municipal de Educação de Biguaçu.

DOS RECURSOS

Após análise dos recursos protocolados pelo formulário eletrônico

disponibilizado, segue a decisão referente às questões abordadas.

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JULIANE MOREIRA
SOUZA

INDEFERIDO A Declaração de matrícula apresentada consta como
3º ano, 12ª série ou 6ª fase da Pedagogia. Porém a
pontuação “bônus fase” foi alterada para 2,5.

STEFANI ESTÁCIO PERES DEFERIDO Nota média retificada.

CHAYANE ANDRÉIA
MARCELINO

INDEFERIDO A Declaração de matrícula apresentada consta como
2º ano, 6ª série ou 3ª fase da Pedagogia. Porém a
pontuação “bônus fase” foi alterada 1,0.

DANIELI ALVES DA SILVA
ULLRICH

INDEFERIDO Não é possível acrescentar novos documentos na fase
de recursos.

TAYNARA REGINA ALVES INDEFERIDO A Declaração de matrícula apresentada consta como
2º ano, 8ª série ou 4ª fase da Pedagogia.

LILIAN FANTIN INDEFERIDO Não é possível acrescentar novos documentos na fase
de recursos.

LUIZA FERRARI DA SILVA DEFERIDO Inscrição indeferida desconsiderada, ficando apenas a
inscrição deferida.

PATRICIA DE MENEZES
LIMA

INDEFERIDO A candidata apresentou apenas o histórico de uma
fase, não apresentando o histórico com as outras fases
já cursadas.

2

ERENICE FÁTIMA RAMOS
SANTOS DE OLIVEIRA

INDEFERIDO Não é possível acrescentar novos documentos na fase
de recursos.

DAIANE MARIA
MARTENDAL CARDOSO

INDEFERIDO Inscrição não localizada.

ALICE MARIA DA SILVA INDEFERIDO Não é possível acrescentar novos documentos na fase
de recursos.

TOPAZIA MARIAN DEFERIDO Histórico legível.

THALIA DE JESUS
GOULART

INDEFERIDO Não é possível acrescentar novos documentos na fase
de recursos.

BÁRBARA GOMES
FERREIRA MACHADO

INDEFERIDO Não é possível acrescentar novos documentos na fase
de recursos.

VANESSA SOCORRO
PAIVA SILVA

INDEFERIDO Não é possível acrescentar novos documentos na fase
de recursos.

ALICE CHAGAS INDEFERIDO No arquivo .pdf encaminhado no ato da inscrição
consta apenas cópia do Histórico Escolar da
Graduação.

REGINA OLIVEIRA DO
CARMO

INDEFERIDO A Declaração de matrícula apresentada consta como
2º ano, 6ª série ou 3ª fase da Pedagogia. Nota “bônus
fase” alterada para 1,0.

VÂNIA VALMIRA DA
COSTA

INDEFERIDO Não é possível acrescentar novos documentos na fase
de recursos.

THAINARA GOMES
VELOSO

INDEFERIDO Não é possível acrescentar novos documentos na fase
de recursos.

RAMONA TIBAU DA SILVA DEFERIDO Histórico legível.

AMANDA BERNADETE
TOMAZ

INDEFERIDO Não é possível acrescentar novos documentos na fase
de recursos.

ANA PAULA DIAS DA
ROCHA ZANOTELLI

DEFERIDO Convênio com a faculdade identificado.

3

CARLA CÂNDIDO DOS
SANTOS DE OLIVEIRA

INDEFERIDO No entanto, sua pontuação foi recontada e a correta é
9,29.

RAFAELA CRISTINA
BITTENCOURT

INDEFERIDO Pontuação correta.

LIANDRA SANTOS DE
MIRANDA

DEFERIDO A candidata apresentou todos os documentos no ato
da inscrição. Indeferimento retificado.

LETICIA KROTH
BASTIANELLO

INDEFERIDO A Declaração de matrícula apresentada consta como
2º ano, 6ª série ou 3ª fase da Pedagogia.

ANDRÉIA DA CRUZ
INACIO DA SILVA

INDEFERIDO A candidata apresentou apenas o histórico escolar da
graduação no ato da matrícula. Em período de recurso
não serão aceitos novos documentos.

DA ESCOLHA DE VAGAS

O candidato convocado, Convocação 02/2025 de 22 de janeiro de 2025,

deverá comparecer PRESENCIALMENTE, para escolha de vagas, no dia 23 DE
JANEIRO DE 2025, às 13h30, no Auditório da Prefeitura Municipal de Biguaçu, Rua

São José, nº 61 - 1º andar.

DO RESULTADO FINAL

Após análise da documentação apresentada, os candidatos foram

classificados de acordo com a ordem que segue:

ESTAGIÁRIO – NÍVEL SUPERIOR – PCD

CL CANDIDATO MÉDIA BÔNUS
FASE

MÉDIA
FINAL

1 JULIA CRISTINA DA SILVA 9,05 2,5 11,55

ESTAGIÁRIO – NÍVEL SUPERIOR – AMPLA CONCORRÊNCIA

CL NOME DO CANDIDATO MÉDIA BÔNUS
FASE

MÉDIA
FINAL

01 GRAZIELA MIRANDA FELISBINO 9,71 3,5 13,21
02 DANIELA DA SILVA TRINDADE  9,48 3,5 12,98
03 SAMANTHA PADILHA SOUZA MARIA  9,31 3,5 12,81

4

04 CARLA CÂNDIDO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 9,29 3,5 12,79
05 SUSAMAR DOS SANTOS CAVALHEIRO 9,20 3,5 12,70
06 DANIELA CRISTINA MATIAS 9,60 3,0 12,60
07 MARINA MUNIZ LORENZ FERNANDES  9,51 3,0 12,51
08 MARISE MARIA CARDOSO  9,46 3,0 12,46
09 PRISCILLA SOUZA DOS SANTOS  9,86 2,5 12,36
10 LÍVIA PEREIRA DE MELO 8,80 3,5 12,30
11 MARIA JOSÉ TINOCO  8,79 3,5 12,29
12 BIANCA RODRIGUES RUFINO* 8,74 3,5 12,24
13 ANTONIA DA SILVA * 9,24 3,0 12,24
14 JANAINA KLOK DE SOUZA 9,22 3,0 12,22
15 NICOLE NEGRI VIEIRA  9,71 2,5 12,21
16 THAYNARA SILVERIO WERLICH 9,19 3,0 12,19
17 CAROLINE NIETSCHE  8,68 3,5 12,18
18 ANDRÉIA ESPÍNDOLA 8,60 3,5 12,10
19 STEFANI ESTACIO PERES 9,08 3,0 12,08
20 LARISSA ROSA CARMINATTI  9,54 2,5 12,04
21 FRANCISCO DE PAULA DA SILVA AMARAL 8,50 3,5 12,00
22 MARIANA NEVES DA SILVEIRA  8,43 3,5 11,93
23 ANA MATIELO SCHMITZ 9,86 2,0 11,86
24 ANA PAULA SOUZA DE MEDEIROS 9,74 2,0 11,74
25 ROSIMEIRE DA SILVA GOMES  9,71 2,0 11,71
26 VICTÓRIA AMANDA ALVES DE ALMEIDA 8,70 3,0 11,70
27 GABRIELA DA SILVA GOUVEIA  8,66 3,0 11,66
28 RAPHAELA DOS SANTOS MARTENDAL  9,64 2,0 11,64
29 GEOVANA ARCENO 9,51 2,0 11,51
30 MARIA LUIZA DA CUNHA VIEIRA  8,49 3,0 11,49
31 ALESSANDRA ANDERSON RODRIGUES 9,95 1,5 11,45
32 ROSANGELA DA PAIXAO DA SILVA CUNHA  8,93 2,5 11,43
33 SUZANA PETRY 9,40 2,0 11,40
34 ELEDIANE DA SILVA  9,38 2,0 11,38
35 LEIDIANE DE JESUS DOS SANTOS DIAS* 9,37 2,0 11,37
36 FERNANDA MONTEIRO FERNANDES * 9,37 2,0 11,37
37 VIVIAN LORENA CHAVES DOS SANTOS*  8,37 3,0 11,37
38 LIDIANE MARILIA FURTADO  8,77 2,5 11,27

39 GRAZIELA DA SILVA ROSA * 9,75 1,5 11,25
40 LUANA DOS SANTOS ARCELINO*  9,25 2,0 11,25
41 ANA CAROLINA DA ROCHA PEREIRA 7,74 3,5 11,24
42 GRAZIELI TEREZINHA TILL * 9,22 2,0 11,22
43 MICHELLE HACK SCHLEMPER DE SOUZA * 9,72 1,5 11,22
44 VITÓRIA RODRIGUES DO AMARAL  8,15 3,0 11,15
45 THAÍS MICHELLE PETRY HOFFMANN 9,64 1,5 11,14

5

46 SANDRA NAZIDE CHAGAS QUINTINO * 9,12 2,0 11,12
47 SABRINA LUCAS DE FREITAS* 9,62 1,5 11,12
48 BRUNA FILIPUS * 9,09 2,0 11,09
49 BEATRIZ TEREZINHA PEREIRA DA COSTA * 9,59 1,5 11,09
50 VITÓRIA COELHO NASCIMENTO  9,56 1,5 11,06
51 ISAAC PIRES CARDOZO 9,02 2,0 11,02
52 ELISÂNGELA DE SOUZA FORTUNATO* 9,51 1,5 11,01
53 ESTER ANA MEURER* 9,01 2,0 11,01
54 LIANDRA SANTOS DE MIRANDA 9,00 2,0 11,00
55 LUANA MARIA FERREIRA  9,48 1,5 10,98
56 DANIÉLLY SILVANA DE ANDRADE 8,92 2,0 10,92
57 DENILSE PEREIRA DE SOUZA 9,40 1,5 10,90
58 ANA PAULA SOARES PRATA* 9,38 1,5 10,88
59 LUANA LIMA KONS * 8,88 2,0 10,88
60 ISADORA SOARES DA SILVA  9,34 1,5 10,84
61 IRENE DUARTE 9,33 1,5 10,83
62 BIANCA FILIPUS  7,81 3,0 10,81
63 RUTH LUCIANE DE SOUZA DA SILVA 8,78 2,0 10,78
64 DILZEMARA FRANCISCO MOREIRA 7,77 3,0 10,77
65 JULIANA DE SOUZA DA CUNHA  9,24 1,5 10,74
66 CRISTIANE MARIANO REGIS SOUZA 9,22 1,5 10,72
67 EUZEBIA APARECIDA PADILHA SIQUEIRA  8,71 2,0 10,71
68 RAQUEL ALCIDES DA SILVA ROSA * 8,20 2,5 10,70
69 TALITA ROSA * 7,70 3,0 10,70
70 KELLY RAQUEL DE OLIVEIRA  8,67 2,0 10,67
71 TAYS CANUTO DOS SANTOS  8,65 2,0 10,65
72 JULIANE MOREIRA SOUZA * 8,11 2,5 10,61
73 ANA GABRIELE BARROSO ALVES DA SILVA  9,57 1,0 10,57
74 STEPHANY AMORIM CORDOVA  9,01 1,5 10,51
75 MARIELE LUCIANO PERES 7,50 3,0 10,50
76 TAMARA REGINA ROSA DUARTE  6,96 3,5 10,46
77 VÂNIA VALMIRA DA COSTA* 8,42 2,0 10,42
78 RAQUEL KUSTER DA ROSA DAPONT * 8,42 2,0 10,42
79 DAIANE APARECIDA CLARO DE OLIVEIRA* 9,18 1,5 10,42
80 BRUNA BITTENCOURT  8,86 1,5 10,36
81 PATRICIA DE MENEZES LIMA 9,82 0,5 10,32
82 SOILA CUNHA DOS SANTOS* 9,30 1,0 10,30
83 ROBERTA TEIXEIRA MIGUEL * 9,80 0,5 10,30
84 MARCIA CANTO DE SOUZA 8,77 1,5 10,27
85 LARISSA DA SILVA PETRY 9,23 1,0 10,23
86 KAREN CRISTINA DE CAMPOS  9,13 1,0 10,13
87 LUCIANA ABREU DE OLIVEIRA 9,10 1,0 10,10

6

88 HÉLIA ELAINE FURTADO DOS SANTOS 8,06 2,0 10,06
89 REGINA OLIVEIRA DO CARMO 9,02 1,0 10,02
90 NATÁLIA BRAGA  9,52 0,5 10,02
91 DANILA DA SILVA MANGRICH* 9,50 0,5 10,00
92 DAYANA HOFFMANN* 9,50 0,5 10,00
93 CLAUDIO RICARDO DOS SANTOS* 9,50 0,5 10,00
94 CHAYANE ANDRÉIA MARCELINO 8,93 1,0 9,93
95 KAREN GABRIELA MESSA OLIVEIRA 8,92 1,0 9,92
96 JEISE MARIA GARCIA DE MEDEIROS* 8,40 1,5 9,90
97 ELOISA DE ANDRADE* 8,90 1,0 9,90
98 KAYLANE SILVINO * 7,40 2,5 9,90
99 PAOLA HEINE MENEGHIM 8,33 1,5 9,83

100 KAROLINE GELINSKI DA SILVEIRA 8,29 1,5 9,79
101 LETICIA KROTH BASTIANELLO 9,28 0,5 9,78
102 THAIS THECLA MARQUES * 8,63 1,0 9,63
103 LETICIA ROSA CARMINATTI* 9,13 0,5 9,63
104 TAYNARA REGINA ALVES 8,08 1,5 9,58
105 CLÁUDIA VALQUIRIA FERREIRA  9,04 0,5 9,54
106 ANA PAULA DIAS DA ROCHA ZANOTELLI 7,50 2,0 9,50
107 FRANCISCA NADIELE ARCELINO SILVA 8,50 1,0 9,50
108 DANIELY SETUBAL  8,48 1,0 9,48
109 KARINA MARIA MASSANEIRO* 7,90 1,5 9,40
110 NAUANA FARIAS DA SILVA* 8,40 1,0 9,40
111 CAROLINE DE ESPINDOLA  9,30 1,0 9,30
112 LUANNA PAULA WALTRICH * 8,29 1,0 9,29
113 FRANCISCA VARGAS GOMES* 8,29 1,0 9,29
114 PAOLA SCHIESTL 8,27 1,0 9,27
115 BRUNA MACHADO DE SOUZA 8,25 1,0 9,25
116 DANIELA DE OLIVEIRA MACHADO  8,21 1,0 9,21
117 TATIARIA DOS SANTOS 7,68 1,5 9,18
118 LUIZA FERRARI DA SILVA* 8,61 0,5 9,11
119 DAYANE DE MOURA MORAES 8,09 1,0 9,09
120 MARCELO LOPES DE MORAES * 8,57 0,5 9,07
121 RAFAELA CRISTINA BITTENCOURT * 8,57 0,5 9,07
122 MAIKIELY MOREIRA  7,60 1,0 8,60
123 TOPÁZIA MARIAN 7,45 1,0 8,45
124 LAIANE AVELINO DOS SANTOS  7,43 1,0 8,43
125 RENATA SANTIAGO CORDEIRO 7,86 0,5 8,36
126 NATHALIA CIDADE SOUZA 7,35 0,5 7,85
127 MARIA CLARA OLIVEIRA MAFRA 6,02 1,5 7,52
128 BRENDA MARILENE PEROVANO 3,87 3,5 7,37
129 EDUARDA CONRAD  6,36 1,0 7,36

7

130 ROMANA TIBAU DA SILVA 5,10 1,0 6,10
131 SCHAINA ELIS CAMACHO WIGGERS DOS SANTOS* 2,17 3,5 5,67
132 SARA LETÍCIA SOBRAL* 4,67 1,0 5,67

*Critério de desempate (Idade), conforme Art. 26, §4º do Edital.

Biguaçu, 22 de janeiro de 2025.

Prof. Gustavo Silva Sagas
Secretário de Educação

8

		2025-01-22T15:53:29-0300